PAGE
3

Открытое акционерное общество энергетики  и электрификации

«Севкавказэнерго» (ОАО «Севкавказэнерго»)
362040, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19

Протокол № 91
заседания Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго»
Место проведения: г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19.

Дата проведения: 30 сентября 2011 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 03 октября 2011 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:
Гурьянов Денис Львович

Члены Совета директоров:
Хорошунов Николай Геннадиевич

Грачева Ирина Анатольевна
Маликов Андрей Валерьевич

Мисиров Борис Хызырович
Воронин Алексей Юрьевич

Виноградова Татьяна Викторовна
Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переизбрании секретаря Совета директоров Общества.
2. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 1 квартал 2011 года.
3. Об утверждении Отчёта Управляющей организации о соответствии фактически произведённых и документально подтверждённых затрат смете на 1 квартал 2011 года.
4. Об утверждении Отчёта Управляющей организации о соответствии фактически произведённых и документально подтверждённых затрат смете на 2 квартал 2011 года.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: О переизбрании секретаря Совета директоров Общества.
Решение:
1.Досрочно прекратить полномочия секретаря Совета директоров Общества Дулаевой Виктории Савкузовны  с 30.09.2011.
2. Избрать секретарем Совета директоров Общества Васильеву Наталью Викторовну  с 03.10.2011.
Итоги голосования:

ЗА - 7 (Гурьянов Д.Л., Хорошунов Н.Г., Грачева И.А., Маликов А.В., Мисиров Б.Х., Воронин А.Ю., Виноградова Т.В.)

ПРОТИВ - нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 1 квартал 2011 года.
Решение:

1. Утвердить смету расходов ОАО «МРСК Северного Кавказа»  по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго» на 3 квартал 2011 года в размере  4 950 120 руб. без учета НДС в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Разрешить ОАО «Севкавказэнерго»    перечислить на  расчетный     счет      ОАО «МРСК Северного Кавказа»  денежные средства в размере 4 950 120 руб. без учета НДС  в счет оплаты услуг по выполнению функций единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго» в части «постоянная составляющая стоимости услуг».
Итоги голосования:

ЗА - 7 (Гурьянов Д.Л., Хорошунов Н.Г., Грачева И.А., Маликов А.В., Мисиров Б.Х., Воронин А.Ю., Виноградова Т.В.)

ПРОТИВ - нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об утверждении Отчёта Управляющей организации о соответствии фактически произведённых и документально подтверждённых затрат смете на 1 квартал 2011 года.
Решение:
1. Утвердить отчёт ОАО «МРСК Северного Кавказа» о соответствии фактически произведённых и документально подтверждённых затрат смете расходов на 1 квартал 2011 года в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Определить, что размер фактических затрат в части «постоянная составляющая» ОАО «МРСК Северного Кавказа», связанных с выполнением функций по Договору №106-09/06 от 29.09.2006  о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго», по итогам 1 квартала 2011 года составил 2 601 011  руб. без учёта НДС.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Гурьянов Д.Л., Хорошунов Н.Г., Грачева И.А., Маликов А.В., Мисиров Б.Х., Воронин А.Ю., Виноградова Т.В.)

 «ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении Отчёта Управляющей организации о соответствии фактически произведённых и документально подтверждённых затрат смете на 2 квартал 2011 года.
Решение:

1. Утвердить отчёт ОАО «МРСК Северного Кавказа» о соответствии фактически произведённых и документально подтверждённых затрат смете расходов на 2 квартал 2011 года в соответствии с Приложением № 3 к настоящему решению Совета директоров.

2. Определить, что размер фактических затрат в части «постоянная составляющая» ОАО «МРСК Северного Кавказа», связанных с выполнением функций по Договору №106-09/06 от 29.09.2006  о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Севкавказэнерго», по итогам 2 квартала 2011 года составил 2 768 281 руб. без учёта НДС.

Итоги голосования:

ЗА - 7 (Гурьянов Д.Л., Хорошунов Н.Г., Грачева И.А., Маликов А.В., Мисиров Б.Х., Воронин А.Ю., Виноградова Т.В.)

ПРОТИВ - нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров                                                                 Д.Л. Гурьянов

Секретарь Совета директоров                                                                       В.С. Дулаева
1